



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Caibi

Rua dos Imigrantes, 499 – Fone (0**49) 3648-0211 – 89888-000 – Caibi SC

ORÇAMENTO								
	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	R\$	Preço Unitário	Preço Total
1	-	-	Substituição do Telhado Quiosque Central Parque Mineral					
1.1	Pesquisa de preço	-	Telha ondulada Fibrocimento/6 mm/2,44x1,10 m	UN	112	R\$ 38,95	R\$ 48,69	R\$ 5.453,00
1.2	Pesquisa de preço	-	Telha ondulada Fibrocimento/6 mm/1,83x1,10 m	UN	60	R\$ 34,80	R\$ 43,50	R\$ 2.610,00
1.3	Pesquisa de preço	-	Prego 12x12	KG	1	R\$ 9,00	R\$ 11,25	R\$ 11,25
1.4	Pesquisa de preço	-	Prego 17x27	KG	2	R\$ 7,20	R\$ 9,00	R\$ 18,00
1.5	Pesquisa de preço	-	Prego 19x36	KG	10	R\$ 7,20	R\$ 9,00	R\$ 90,00
1.6	Pesquisa de preço	-	Prego 25x72	KG	5	R\$ 8,90	R\$ 11,13	R\$ 55,63
1.7	Pesquisa de preço	-	Espelho madeira 2,5 x 15 cm	M	65	R\$ 7,50	R\$ 9,38	R\$ 609,38
1.8	Pesquisa de preço	-	Sarrafo de madeira 2,5x5,0cm	M	290	R\$ 1,00	R\$ 1,25	R\$ 362,50
1.9	Pesquisa de preço	-	Forro PVC	M ²	48,10	R\$ 17,00	R\$ 21,25	R\$ 1.022,13
1.10	Pesquisa de preço	-	Rodaforro PVC	M	20	R\$ 3,80	R\$ 4,75	R\$ 95,00
1.11	Pesquisa de preço	-	Forro Madeira	M ²	12	R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 300,00
1.12	Pesquisa de preço	-	Rodaforro Madeira	M	15	R\$ 1,50	R\$ 1,88	R\$ 28,13
1.13	Pesquisa de preço	-	Rufo	M	6	R\$ 35,00	R\$ 43,75	R\$ 262,50
1.14	Pesquisa de preço	-	Madeira Rolica/diametro 15 cm/Peças com 9 metros	M	216	R\$ 10,00	R\$ 12,50	R\$ 2.700,00
1.15	Pesquisa de preço	-	Madeira Rolica/diametro 15 cm/Peças com 5,5 metros	M	99	R\$ 10,00	R\$ 12,50	R\$ 1.237,50
1.16	Pesquisa de preço	-	Madeira Rolica/diametro 12 cm/Peças com 5,5 metros	M	253	R\$ 10,00	R\$ 12,50	R\$ 3.162,50
1.17	Pesquisa de preço	-	Parafusos telheiro completo 8 mm	UN	600	R\$ 0,50	R\$ 0,63	R\$ 375,00
1.18	Pesquisa de preço	-	Terça de Madeira 5X12 cm	M	240	R\$ 3,50	R\$ 4,38	R\$ 1.050,00
1.19	Pesquisa de preço	-	Barra Roscada 8 mm	UN	20	R\$ 5,00	R\$ 6,25	R\$ 125,00
1.20	Pesquisa de preço	-	Espigão universal de fibrocimento/6 mm/1,83 metros	UN	54	R\$ 29,50	R\$ 36,88	R\$ 1.991,25
1.21	Pesquisa de preço	-	Espigão universal de fibrocimento inicial/6 mm/0,90 metros	UN	12	R\$ 13,50	R\$ 16,88	R\$ 202,50

1.22	Sinapi-i	4750	Pedreiro	H	240	R\$ 15,52	R\$ 19,40	R\$ 4.656,00
1.23	Sinapi-i	6127	Ajudante de Pedreiro/2	H	480	R\$ 11,29	R\$ 14,11	R\$ 6.774,00
SUB TOTAL								R\$ 33.191,25

O valor do material e mão de obra foi obtido através da tabela Sinapi e Pesquisa de Preço
O BDI considerado foi 25%

Caibi - SC, 06 Julho de 2017

Mauricio Rigo
Engenheiro Civil
CREA/SC 146619-9